
 

 

 وزارة الخارجية المستندات رسوم توثيق 

 القيمة بالدرهم نوع الشهادة  محل الإصدار 

 150 أحكام قضائية  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 التقارير الطبية  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 الشهادات الدراسية لكافة المراحل  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 تقرير الشرطة  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 
توكيل عام )توكيل عام ببيع وشراء لا تدخل فيه أمور  

 تجارية( 
150 

 شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 
توكيل من شخص لأخر ) مع تحديد الحالة مثل:توكيل بيع  

 سيارة.( 
150 

 150 شهادات اخرى  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادات صادرة من محاكم  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة الميلاد شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة حسن سير وسلوك  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة خبرة أو إفادة من العمل  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة لمن يهمه الأمر  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة وفاة لغير المواطنين شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 شهادة وفاة لمواطنى الامارات  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 عقد عمل  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 عقود الزواج  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 وثيقة بصمات جنائية  شهادات داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 أحكام قضائية  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 التقارير الطبية  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 الشهادات الدراسية لكافة المراحل  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 بلاغ فقدان جواز سفر اجنبي خارج الدولة  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 تقرير الشرطة  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة
توكيل عام )توكيل عام ببيع وشراء لا تدخل فيه أمور  

 تجارية( 
150 

 شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة
توكيل من شخص لأخر ) مع تحديد الحالة مثل:توكيل بيع  

 سيارة.( 
150 



 

 

 150 شهادات اخرى  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادات صادرة من محاكم  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة الميلاد شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة حسن سير وسلوك  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة خبرة أو إفادة من العمل  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة لمن يهمه الأمر  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة وفاة لغير المواطنين شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 شهادة وفاة لمواطنى الامارات  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 عقد عمل  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 عقود الزواج  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 150 وثيقة بصمات جنائية  شهادات خارج الإمارات العربية المتحدة

 رسوم تصديق الوثائق التجارية وزارة الخارجية الإماراتية 

 القيمة بالدرهم نوع الوثيقةالتجارية  محل الاصدار 

 2000 إدخال شريك جديد شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 اغلاق الشركات  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 السجل التجاري للشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 العلامات التجارية  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 الغاء الرخص التجارية  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 إلغاء وكالة تجارية  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 
الميزانية المالية للشركات من كل  

سنة مالية، أو نسخة من الميزانية  

 عن نفس السنة المالية 

2000 

 2000 النظام الاساسى للشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 
انجازات المشاريع التي تم  

 انجازها كل انجاز على حده 
2000 

 2000 اي صورة من الرخص التجارية  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تسجيل براءة الاختراع  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تسجيل منتج جديد  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تعديل بحصة رأس المال  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 



 

 

 شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 
توكيل تجاري بأخذ المنتج ليباع  

 داخل الدولة 
2000 

 2000 رأس مال الشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 رخصــة تجارية  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة الايزو  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة المستخدم النهائي شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة تعهد بفتح فرع لشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة حرية التصرف  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة حسن عمل الشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة عضوية لغرفة التجارة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 عقد تأسيـس شركـة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة الاسعار  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة المركز المالى  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة حسن عمل الشركة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة عضوية لغرفة التجارة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 عقد تأسيـس شركـة  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة الاسعار  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة المركز المالى  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 
قرار مجلس إدارة /محضر  

 اجتماع
2000 

 2000 نسخة من وكالة مصدقة مسبقا  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 2000 وثائق تجارية أخرى  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 150 وثيقة مصدقة بالخارج  شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية داخل الإمارات العربية المتحدة 
وكالة تجارية خاصة أو  

عامة)استخراج رخص/تعيين 

 مدير/فتح فرع/دارة حصص( 

2000 

 2000 اتفاقيات شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 اتفاقيات شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 اخراج شريك  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 اخراج شريك  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 



 

 

 2000 إدخال شريك جديد شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 اغلاق الشركات  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 السجل التجاري للشركة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 العلامات التجارية  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 الغاء الرخص التجارية  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 إلغاء وكالة تجارية  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 
الميزانية المالية للشركات من كل  

سنة مالية، أو نسخة من الميزانية  

 عن نفس السنة المالية 

2000 

 2000 النظام الاساسى للشركة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 
انجازات المشاريع التي تم  

 انجازها كل انجاز على حده 
2000 

 2000 اي صورة من الرخص التجارية  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تسجيل براءة الاختراع  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تسجيل منتج جديد  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 تعديل بحصة رأس المال  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 
توكيل تجاري بأخذ المنتج ليباع  

 داخل الدولة 
2000 

 2000 رأس مال الشركة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 رخصــة تجارية  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة الايزو  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة المستخدم النهائي شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة تعهد بفتح فرع لشركة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة حرية التصرف  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة حسن عمل الشركة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 شهادة عضوية لغرفة التجارة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 عقد تأسيـس شركـة  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة الاسعار  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 قائمة المركز المالى  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 



 

 

 شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 
قرار مجلس إدارة /محضر  

 اجتماع
2000 

 2000 نسخة من وكالة مصدقة مسبقا  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 وثائق تجارية أخرى  شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 مصدقة مسبقا  وكالة تجارية   شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 2000 مصدقة مسبقا  وكالة تجارية   شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 

 شهادات تجارية خارج الإمارات العربية المتحدة 
وكالة تجارية خاصة أو  

عامة)استخراج رخص/تعيين 

 مدير/فتح فرع/دارة حصص( 

2000 

 


